
       ИЗДАНИЕ ГО ЗАТО Свободный            № 45 (405) 18 октября 2012 года           Распространяется бесплатно

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

от 16 октября 2012 года № 727

Об утверждении перечней видов обязательных работ,
объектов для отбывания уголовного наказания в
виде обязательных работ и мест отбывания
наказания в виде исправительных работ
на территории городского округа ЗАТО Свободный

Во исполнение ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской
Федерации и статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса
Российской Федерации, в целях обеспечения исполнения уго-
ловных наказаний в виде обязательных работ и исправитель-
ных работ, на основании ст. ст. 9, 111 Закона Свердловской
области от 10.03.1999 г. № 4-ОЗ "О правовых актах в Сверд-
ловской области", руководствуясь п.п.32 п.6 ст. 27.1 Устава го-
родского округа ЗАТО Свободный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) Перечень видов обязательных работ, определенных для

отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ
на территории городского округа ЗАТО Свободный (Приложе-
ние № 1);

2) Перечень объектов, определенных для отбывания уголовно-
го наказания осужденными к обязательным работам на террито-
рии городского округа ЗАТО Свободный (Приложение № 2);

3) Перечень мест, определенных для отбывания уголовного
наказания осужденными к исправительным работам на терри-
тории городского округа ЗАТО Свободный (Приложение № 3).

2. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий,
индивидуальным предпринимателям обеспечить контроль за
выполнением осужденными определенных для них работ; уве-
домление уголовно-исполнительных инспекций об уклонении
осужденных от исполнения наказания в виде обязательных,
исправительных работ.

3. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий
осуществлять перечисление в местный бюджет финансовых
средств за выполненные осужденными исправительные работы.

4. Установить, что время обязательных работ не может пре-
вышать четырех часов в выходные дни, когда осужденный не
занят на основной работе, службе или учебе; в рабочие дни -
не может превышать двух часов после окончания работы, служ-
бы или учебы, а с согласия осужденного - не может превы-
шать четырех часов. Время обязательных часов в течение не-
дели не может быть менее 12 часов.

5. Признать утратившими силу постановления главы муници-
пального образования ЗАТО Свободный от 30 сентября 2003
года № 299 "Об определении объекта для исполнения наказа-
ния в виде обязательных работ на территории Муниципально-
го образования ЗАТО Свободный" и от 09 апреля 2004 года №
98 "Об определении объекта для исполнения наказания в виде
исправительных работ на территории Муниципального образо-
вания ЗАТО Свободный".

6. Постановление опубликовать в газете "Свободные вести"
и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО
Свободный.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за со-
бой.

Глава администрации
        Н.В. Антошко.

Приложение № 1

Перечень
видов обязательных работ, определенных для отбывания

уголовного наказания в виде обязательных работ на
территории городского округа ЗАТО Свободный

1. Благоустройство, озеленение территории городского ок-
руга ЗАТО Свободный, организаций всех форм собственности.

2. Уборка территории городского округа ЗАТО Свободный,
организаций всех форм собственности.

3. Уборка служебных помещений.
4. Косметический ремонт зданий и помещений.
5. Общестроительные работы.
6. Выполнение неквалифицированных работ в организациях

всех форм собственности.
7. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы.
8. Другие виды работ, не требующих предварительной про-

фессиональной подготовки и имеющих социально полезную на-
правленность.

Приложение № 2

Перечень
объектов, определенных для отбывания уголовного
наказания осужденными к обязательным работам
на территории городского округа ЗАТО Свободный

№ 
п/п Название объекта, адрес ФИО руководителя 

 
1 

Муниципальное унитарное 
предприятие связи «Импульс» 
Impuis-vs@yandex.ru, п.Свободный, 
ул. Ленина, 6 

Малышев Олег Александрович 
5-80-01 бух. 5-80-08 ф.5-89-80 

 

2 Муниципальное унитарное 
предприятие бытового 
обслуживания населения «Сервис» 
mupbon@yandex.ru, п. Свободный, 
ул. Ленина, 6 

Будник Светлана Юрьевна 
касса 5-80-51   бух. 5-83-02 

 

3 Муниципальное казенное 
учреждение «Административно-
хозяйственная служба»,  
п. Свободный, ул. Карбышева, 7 

Репин Евгений Михайлович 
4-81-08  

4 Муниципальное казенное 
учреждение культуры «Дом 
Культуры Российской Армии»,  
п. Свободный, ул. Ленина, 46 

Хизуев Рашидхан 
Газимагомедович 

5-86-87 
 

5 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Городская 
больница ЗАТО Свободный»  
gboln-6@rambier.ru  
(по согласованию) 

Соломатина Елена Викторовна 
дир. 5-83-77     

 

6 Отдел Министерства внутренних 
дел РФ по городскому округ ЗАТО 
Свободный (по согласованию) 

Семенов Павел Владимирович 
сек. 5-84-76 нач. 5-84-74 

ОМВД ТРЕБУЮТСЯ



 2-я страница

Приложение № 3

Перечень мест,
определенных для отбывания уголовного наказания

осужденными к исправительным работам на территории
городского округа ЗАТО Свободный

№ 
п/п Название объекта, адрес ФИО руководителя 

1 Муниципальное унитарное 
предприятие жилищно-
коммунального хозяйства «Кедр» 
kedr_bux@mail.ru, п. Свободный, 
ул. Свободны, 65 

Белоусов Владимир Леонидович 
сек. 5-84-24 

 

 
2 

Муниципальное унитарное 
предприятие связи «Импульс» 
Impuis-vs@yandex.ru, 
п.Свободный, ул. Ленина, 6 

Малышев Олег Александрович 
5-80-01 бух. 5-80-08 ф.5-89-80 

 

3 Муниципальное унитарное 
предприятие бытового 
обслуживания населения «Сервис» 
mupbon@yandex.ru, п. Свободный, 
ул. Ленина, 6 

Будник Светлана Юрьевна 
касса 5-80-51   бух. 5-83-02 

 

4 Муниципальное казенное 
учреждение «Административно-
хозяйственная служба»,  
п. Свободный, ул. Карбышева, 7 

Репин Евгений Михайлович 
4-81-08  

5 Муниципальное казенное 
учреждение  культуры «Дом 
Культуры Российской Армии»,  
п. Свободный, ул. Ленина, 46 

Хизуев Рашидхан Газимагомедович 
5-86-87, 5-81-84 – бух. 

 

6 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Городская 
больница ЗАТО Свободный» 
gboln-6@rambier.ru  
(по согласованию) 

Соломатина Елена Викторовна 
дир. 5-83-77    бух. 5-85-87 

 

7 Отдел Министерства внутренних 
дел РФ по городскому округ ЗАТО 
Свободный (по согласованию) 

Семенов Павел Владимирович 
сек. 5-84-76 нач. 5-84-74 

 

от 16 октября 2012 года № 728

Об утверждении Плана проведения
плановых проверок юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей
на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. №
294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при проведении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля", на основании админис-
тративного регламента проведения проверок администрацией
городского округа ЗАТО Свободный, утвержденного решени-
ем Думы городского округа от 25.12.2009 г. № 35/11, с измене-
ниями внесенными решениями Думы городского округа ЗАТО
Свободный от 03.06.2010 г. № 42/18, от 21.09.2011 г. № 62/11,
руководствуясь абзацем 4 п.п.14 п.1 ст.30 Устава городского
округа ЗАТО Свободный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения плановых проверок юриди-
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей на 2013 год
(Приложение № 1).

2. Постановление опубликовать в газете "Свободные вести".
3. План проведения плановых проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей на 2013 год разместить на
официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный в сети
Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации городского округа ЗАТО Сво-
бодный по городскому хозяйству Чеснокова С.Н.

Глава администрации
        Н.В. Антошко.

Приложение № 1

              ПЛАН
проведения плановых проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей на 2013 год

ме
ст

а 
на

хо
ж

де
ни

я 
Ю

Л

ме
ст

а 
жи

те
ль

ст
ва

 И
П

ме
ст

 ф
ак

ти
че

ск
ог

о 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 Ю
Л,

ИП

ме
ст

а 
на

хо
ж

де
ни

я 
об

ъе
кт

ов

да
та

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

Ю
Л,

 
И

П

да
та

 о
ко

нч
ан

ия
 п

ос
ле

дн
ей

 п
ро

ве
рк

и

да
та

 н
ач

ал
а 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
Ю

Л
, И

П
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в
 со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 
пр

ед
ст

ав
ле

нн
ым

  у
ве

до
мл

ен
ие

м 
о 

на
ча

ле
  

ин
ые

 о
сн

ов
ан

ия
 в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
фе

де
ра

ль
ны

ми
 за

ко
но

м

ра
бо

чи
х 

дн
ей

ра
бо

чи
х 

ча
со

в 
(д

ля
 М

С
П 

и 
М

КП
)

1
Рубацкий 
Николай 
Николаевич

-

Сверловская 
обл., п. 

Свободный, 
ул.Кузнецова, 

62-64

Сверловская 
обл., п. 

Свободный, 
ул.Кузнецова, 

62-64

Сверловская обл., п. 
Свободный, ул. 

Космонавтов 20/1,  
ул.Космонавтов, 20/2

304660721900049 660700007976

Соблюдение Правил 
благоустройства и 

озеления на территории 
городского округа ЗАТО 

Свободный", 
утвержденных Решением 
Думы городского округа 

ЗАТО Свободный от 
26.05.2006 года № 45/12, с 
изменениями, внесенными 

Решением Думы 
городского округа от 

26.06.2009 года № 25/6 

28.09.1999 - -  - май 1 8 выездная 
проверка

Администрация 
городского 

округа ЗАТО 
Свободный

-

2
Михайлова 
Равия 
Габдрахимовна

-

Сверловская 
обл., п. 

Свободный, 
ул.Карбышева, 

22-8

Сверловская 
обл., п. 

Свободный, 
ул.Карбышева, 

22-8

Сверловская обл., п. 
Свободный, ул. 

Космонавтов, 16Г 
305660730600011 660700046189

Соблюдение Правил 
благоустройства и 

озеления на территории 
городского округа ЗАТО 

Свободный", 
утвержденных Решением 
Думы городского округа 

ЗАТО Свободный от 
26.05.2006 года № 45/12, с 
изменениями, внесенными 

Решением Думы 
городского округа от 

26.06.2009 года № 25/6 

02.11.2005 - -  - октябрь 1 8
выездная 
проверка

Администрация 
городского 

округа ЗАТО 
Свободный

-

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
на

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 к
он

тр
ол

я 
(н

ад
зо

ра
), 

ор
га

на
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ко

нт
ро

ля
, с

 
ко

то
ры

м 
пр

ов
ер

ка
 п

ро
во

ди
тс

я 
со

вм
ес

тн
о

Да
та

 н
ач

ал
а 

пр
ов

ед
ен

ия
 п

ро
ве

рк
и

Срок 
проведе

ния 
планово

й 

Ф
ор

ма
 п

ро
ве

де
ни

я 
пр

ов
ер

ки
 (д

ок
ум

ен
та

рн
ая

, 
вы

ез
дн

ая
, д

ок
ум

ен
та

рн
ая

 и
 вы

ез
дн

ая
)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
на

 го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 к
он

тр
ол

я 
(н

ад
зо

ра
), 

ор
га

на
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ко

нт
ро

ля
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
ег

о 
пр

ов
ер

ку

О
сн

ов
но

й 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й 
ре

ги
ст

ра
ци

он
ны

й 
но

ме
р 

(О
ГР

Н
)

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й 

но
ме

р 
на

ло
го

пл
ат

ел
ьщ

ик
а 

   
 

(И
НН

)

Ц
ел

ь 
пр

ов
ед

ен
ия

 п
ро

ве
рк

и

Основание проведения проверки

№
 п

/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

 (ф
ил

иа
ла

, 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ьс

тв
а,

 о
бо

со
бл

ен
но

го
 с

тр
ук

ту
рн

ог
о 

по
др

аз
де

ле
ни

я)
 (Ю

Л
) (

ф.
и.

о.
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
я 

(И
П)

), 
де

ят
ел

ьн
ос

ть
   

   
   

   
   

   
   

ко
то

ро
го

 п
од

ле
жи

т 
пр

ов
ер

ке

Адреса

от  09 октября 2012 года № 706

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации городского округа
ЗАТО Свободный от 19.07.2012г. № 511 "Об
организации питания учащихся Муниципального
казенного общеобразовательного учреждения
средняя общеобразовательная школа №25
в 2012 году"

На основании ст.ст. 9, 101, 111 Закона Свердловской облас-
ти от 10.03.1999 г. № 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской
области", в соответствии ст.16.1 Федерального Закона от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации мес-
тного самоуправления Российской Федерации", постановлени-
ем Правительства Свердловской области от 20.06.2006 г. №
535-ПП "Об обеспечении питанием учащихся и воспитанников
областных государственных и муниципальных образовательных
учреждений, расположенных на территории Свердловской об-
ласти", Постановления Главного государственного санитарно-
го врача РФ от 31.08.2006 г. № 30 "Об организации питания
детей в общеобразовательных учреждениях", Постановления
Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010
г. № 189 "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям и организации обу-
чения в общеобразовательных учреждениях", руководствуясь
п.п.8 п.6 ст.27.1, п.п.34 п.1 ст.30 Устава городского округа ЗАТО
Свободный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановле-
ние администрации городского округа ЗАТО Свободный от
19.07.2012 г. № 511 "Об организации питания учащихся Муници-
пального казенного общеобразовательного учреждения сред-
няя общеобразовательная школа №25 в 2012 году:

1.1. п.1 изложить в новой редакции:
"1. Установить двухразовое питание (завтрак, обед) уча-

щихся. Для детей, посещающих группы продленного дня уста-
новить дополнительный прием пищи (полдник).";

1.2. дополнить п.3.2 постановления п.п.3.2.6. следующего со-
держания:

"3.2.6. Установить стоимость полдника на одного обучающе-
гося, посещающего группу продленного дня, в размере 27 руб-
лей в учебный день за счет родительской платы".

2. Постановление опубликовать в газете "Свободные вести".
3. Контроль за исполнением постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации городского округа ЗАТО
Свободный Соколова А.В.

Глава администрации
Н.В. Антошко.

№ 45 (405) 22.10.2012



 3-я страница№ 45 (405) 22.10.2012

от 16 октября 2012 года № 734

О внесении изменений в приложение № 1
к постановлению администрации городского округа
ЗАТО Свободный от 18.04.2011 года
№ 298 "Об утверждении состава комиссии по
повышению устойчивости
функционирования хозяйственного комплекса
городского округа ЗАТО Свободный"

В соответствии со ст. 9, 101, 111 Закона Свердловской об-
ласти от 10.03.1999 г. № 4-ОЗ "О правовых актах в Свердлов-
ской области", на основании Положения о координационном
комитете содействия занятости населения городского округа
ЗАТО Свободный, руководствуясь п.п.49 п.1 ст.30 Устава го-
родского округа ЗАТО Свободный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению

администрации городского округа ЗАТО Свободный от 18.04.2011
г. № 298 "Об утверждении состава комиссии по повышению
устойчивости функционирования хозяйственного комплекса го-
родского округа ЗАТО Свободный", изложив его в новой ре-
дакции (Приложение № 1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
городского округа ЗАТО Свободный от 24.11.2011 г. № 1028 "О
внесении изменений в приложение № 1 пункта 1 постановле-
ния администрации городского округа ЗАТО Свободный от
18.04.2011 года № 298 "Об утверждении состава комиссии по
повышению устойчивости функционирования хозяйственного
комплекса городского округа ЗАТО Свободный"".

3. Постановление опубликовать в газете "Свободные вести"
и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО
Свободный.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Н.В. Антошко.

Приложение № 1

Состав
комиссии по повышению устойчивости функционирования

хозяйственного комплекса
городского округа ЗАТО Свободный

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Должность по основной работе 

Председатель комиссии 
1. Антошко Нина Владимировна Глава администрации городского округа ЗАТО 

Свободный 
Заместитель председателя комиссии 

1. Чесноков Сергей Николаевич Заместитель главы администрации городского 
округа ЗАТО Свободный по городскому 
хозяйству 

Секретарь комиссии 
1. Шишленков  

Александр Васильевич 
Ведущий специалист администрации 
городского округа ЗАТО Свободныйпо 
мобилизационной подготовке, бронированию, 
безопасности, ГО и ЧС 

Члены комиссии: 
Группа руководства и планирования 

1. Мельников  
Владимир Вячеславович 

Глава городского округа ЗАТО Свободный  
(по согласованию) 

2. Соколов Артем Владимирович Первый заместитель главы администрации 
городского округа ЗАТО Свободный 

3. Чесноков Сергей Николаевич Заместитель главы администрации городского 
округа ЗАТО Свободный по городскому 
хозяйству 

4. Семенов Павел Владимирович Начальник отдела МВД России по городскому 
округу ЗАТО Свободный (по согласованию) 

5. Петрова Людмила Васильевна Начальник финансового отдела администрации 
городского округа ЗАТО Свободный 

6. Рыжкова Светлана Федоровна Начальник отдела бухгалтерского учета и 
финансов администрации городского округа 
ЗАТО Свободный 

7. Шершова Елена Тимофеевна Начальник отдела социально-экономического 
развития администрации городского округа 
ЗАТО Свободный 

8. Шишленков 
Александр Васильевич 

Ведущий специалист администрации 
городского округа ЗАТО Свободный по 
мобилизационной подготовке, бронированию, 
безопасности, ГО и ЧС 

Группа топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи 
1. Ростецкий  

Константин Евгеньевич 
Начальник отдела городского хозяйства 
администрации городского округа ЗАТО 
Свободный 

2. Белоусов  
Владимир Леонидович 

Директор МУП ЖКХ «Кедр» 

3. Малышев Олег Александрович Директор МУП связи «Импульс» 
4. Колесников 

Евгений Иванович 
Индивидуальный предприниматель, 
осуществляющий деятельность по перевозке 
пассажиров (по согласованию) 

Группа по защите населения и обеспечения его деятельности 
1. Соколов Артем Владимирович Первый заместитель главы администрации 

городского округа ЗАТО Свободный 
2. Саломатина Елена Викторовна Главный врач ГБУЗ Свердловской области 

«Городская больница ЗАТО Свободный»  
(по согласованию) 

3. Гетман Валентина Петровна Ведущий специалист отдела социально-
экономического развития администрации 
городского округа ЗАТО Свободный 

4. Семенова Наталья Леонтьевна Специалист 1-й категории по размещению 
муниципальных заказов отдела городского 
хозяйства администрации городского округа 
ЗАТО Свободный 

5. Колесников Евгений Иванович Индивидуальный предприниматель, 
осуществляющий деятельность по перевозке 
пассажиров (по согласованию) 

Инофрмация
для будущих

мамочек

На базе Комплексного центра социально-
го обслуживания населения поселка Свобод-
ный с августа начал работу клуб "Аисте-
нок". Приглашаем будущих мам на бесплат-
ные занятия по психологическому сопровож-
дению беременности. За время обучения вы
сможете:

- Подготовить свой организм к родам
- Побороть страх перед родами и родовой

болью
- Научиться техникам психологического на-

строя в родах
- Освоить методики проживания родовых

схваток (дыхание, позиции, массаж, расслаб-
ление и т.д.), что позволит вам, если вы
хотите, рожать естественно, не используя
обезболивание в родах

- Понять, подходит ли для вас вариант
партнерских родов

- Освоить навыки ухода и вскармливания
новорожденных

- Получить ответы на все ваши вопросы.
Занятия проводятся один раз в неделю по

адресу: пос. Свободный ул. Карбышева 7 (со
стороны камней) или по тел. 5-84-66



 4-я страница

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация ГО ЗАТО СВОБОДНЫЙ.

НАШ АДРЕС: 624790, пос. Свободный, ул. Майского, 67.
Тел./факс: (34345)58894,  58485.          E-mail: info@svobod.ru.

Главный редактор:  А.В. Соколов
Дизайн и верстка: А.Н. Шалыгина.                     Тираж: 500 шт.

Сдача номера в печать по графику - 15.00, фактически - 14.00.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

В группу по обслуживанию  ОМВД России по ГО ЗАТО
Свободный, Федерального Казенного учреждения ЦХи-
СО ГУ МВД России по Свердловской области требуют-
ся: сотрудники на должность водителей, граждане (муж-
чины) с водительским удостоверением (1-3 класса), име-
ющие стаж вождения, образование не ниже среднего,
прошедшие службу в армии. Условия приема на службу
согласно закона о полиции, а также требуется води-
тель на должность гражданского водителя. Обращать-
ся: кабинет № 4 ул. Свободы д.18 ОМВД России по ГО
ЗАТО Свободный.

ОМВД России
по ГО ЗАТО Свободный.

Дополнительные страховые взносы
 на накопительную часть трудовой пенсии

необходимо платить вовремя!

На сегодняшний день участниками Программы
государственного софинансирования пенсионных

накоплений стали более 320 тысяч жителей нашей области,
но не все из них приступили к уплате дополнительных стра-
ховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии.

Напоминаем, что участникам Программы для получения го-
сударственного софинансирования в 2013 году  необходимо до
конца 2012 года уплатить дополнительные страховые взносы
на накопительную часть своей пенсии (в сумме не менее 2000
рублей  в календарном году).

Уплачивать дополнительные страховые взносы можно са-
мостоятельно, перечислив средства в ПФР через банк, в том
числе через отделения Сбербанка России. При этом делать взно-
сы можно либо разовым платежом в календарном году, либо
несколькими платежами в течение года.

Можно перечислять дополнительные страховые взносы че-
рез работодателя, написав соответствующее заявление, со-
гласно которому работодатель будет ежемесячно удерживать
с заработной платы работника добровольные страховые взно-
сы на накопительную часть пенсии и перечислять их в бюджет
ПФР в порядке и сроки, установленные для уплаты страхо-
вых взносов на обязательное пенсионное страхование.

Бланки платежных квитанций для перечисления взносов в
рамках Программы государственного софинансирования мож-
но получить в территориальных управлениях ПФР либо на
сайте Пенсионного фонда России, на странице  Отделения ПФР
Свердловской области http://www.pfrf.ru/ot_sverdlov/
info_govfin an.

В 2012 году для уплаты дополнительных страховых взносов
на накопительную часть трудовой пенсии применяются те же
коды бюджетной классификации, что и в прошлом 2011 году:

39210202041061100160 - Дополнительные страховые взно-
сы на накопительную часть трудовой пенсии, зачисляемые в
Пенсионный фонд Российской Федерации (для уплаты допол-
нительных страховых взносов застрахованными лицами само-
стоятельно, либо через работодателя),

39210202041061200160 - Взносы работодателя в пользу зас-
трахованных лиц, уплачивающих дополнительные страховые
взносы на накопительную часть трудовой пенсии, зачисляе-
мые в Пенсионный фонд Российской Федерации (для уплаты
работодателями взносов работодателя в пользу работников,
уплачивающих дополнительные страховые взносы на накопи-
тельную часть трудовой пенсии).

 Обращаем Ваше внимание, что в связи с изменением юри-
дического адреса Отделения ПФР по Свердловской области,
Отделению ПФР был присвоен новый код причины постановки
на учет (далее - КПП), теперь в платежных документах необ-
ходимо указывать КПП 667001001.

При оформлении форм платежных документов по уплате
дополнительных страховых взносов должны быть указаны сле-
дующие  реквизиты:

Получатель: УФК по Свердловской области (ОПФР по Свер-
дловской области)

ИНН: 6661009187
КПП: 667001001
БИК: 046577001
ОКАТО: 65401000000
Номер счета получателя:  40101810500000010010
Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Свердловской

области

Застрахованные лица, самостоятельно уплачивающие до-
полнительные страховые взносы, при перечислении средств
на накопительную часть трудовой пенсии при заполнении пла-
тежного документа должны указывать в поле "№ л/с пла-
тельщика" номер индивидуального лицевого счета застрахо-
ванного лица, имеющийся в страховом свидетельстве обяза-
тельного пенсионного страхования (зеленая пластиковая кар-
точка).

Работодателям при перечислении дополнительных страховых
взносов на накопительную часть трудовой пенсии работников
и "взносов работодателя" в платежном документе в поле "На-
значение платежа" следует указывать регистрационный но-
мер страхователя в ПФР.

Для жителей Свердловской области по вопросам участия в
Программе государственного софинансирования  действует
телефон горячей линии (343) 355-42-26.

Телефон в Управлении Пенсионного фонда РФ
в г.В-Салде  2 34 67.

В целях профилактики ДТП на федеральных и
основных территориальных автодорогах, связанных
с превышением скоростного режима, а также по
причине выезда на полосу встречного движения,
в период с 19 по 21 октября 2012 года на террито-
рии Свердловской области проводится целевое про-
филактическое мероприятие "Скорость. Встречная
полоса".

Начальник ОГИБДД ОМВД России
по ГО ЗАТО Свободный

майор полиции
А.А. Орлов

ВНИМАНИЕ!

№ 45 (405) 22.10.2012


